
Contacto

Teléfono 977296640
Fax 977296668
Correo Electrónico contractacio@dipta.cat

Dirección Postal

Passeig Sant Antoni, 100
(43003) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8004330008-2020-0009047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2021
a las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

President de la Diputació de Tarragona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P4300000I
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QVzbDyg5X8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de consumibles informàtics (tòners i cartutxos) per a les
impressores de la Diputació de Tarragona.

Valor estimado del contrato 144.592,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.478,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.296,14 EUR.

Clasificación CPV
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 17/03/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
El lliurament dels consumibles anirà destinat als usuaris que han realitzat les peticions dels diferents centres de la
Diputació de Tarragona.
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Formalizado

Adjudicatario

INFOPRODUCTS, S.L.
NIF B98484512
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.296,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.478,33 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QVzbDyg5X8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa obertura ofertes electròniques

Dirección Postal

Passeig de Sant Antoni, 100
(43003) Tarragona ESPANYA (PENI. BAL. I
CANÀRIES)
ES514

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2021 a las 11:10 horas

Dirección Postal

PG, Passeig de Sant Antoni, Nº0
(43003) Tarragona ESPANYA (PENI. BAL. I CANÀRIES)
ES514

Precio de la oferta más baja 87.478,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.478,83 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-147
Fecha de Formalización 17/06/2021

Motivación

Motivación Consultar informació en els plecs
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalització es realitzarà com a màxim 5 dies després del requeriment a l adjudicatari i
transcorreguts almenys 15 dies des de la notificació. Aquest últim termini podrà ser incrementat com a màxim a 1
mes per la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputacio de Tarragona

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/12/2020 a las 08:00 al 12/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Econòmica sense Iva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Reducció termini de lliurament

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.00Ponderación 

Servei de lliurament ofert per la pròpia empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnhiAEo%2FyxRvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 403114252 |  2021-973544 | vie, 18 jun 2021 10:27:37:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138326765653192885635565197752366868747 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnhiAEo%2FyxRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

